CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 13/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria
competente e veja a viabilidade de proceder com uma limpeza no
córrego do Bairro do Roque e, ainda, canalização desse córrego.

Justificativa:

A canalização será muito pertinente pois irá tranquilizar os moradores
sendo que irá evitar problemas com enchentes, insetos e bichos
peçonhentos, sujeira e, ainda conta com o fato de aproveitado o local
para fazer uma urbanização, tornando o bairro mais bonito e agradável.
Visando maior comodidade e o bem-estar de todos, apresento essa
indicação, aguardando um acolhimento favorável do Poder Executivo.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2023

Gilmar Reis
Vereador

		2023-03-01T17:51:41-0300
	GILMAR REIS:98306111672